ПРОТОКОЛ

расширенного заседания межведомственной антинаркотической комиссии

в Арамильском городском округе

11.04.2019 №2

Председательствовал: Комарова О.В. - заместитель председателя комиссии,

заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;

Секретарь заседания: Райсих С.А., специалист по социальной работе Центр

молодежной политики «Меридиан»;

Присутствовали: 9 человек ( список прилагается)

1. Анализ наркоситуации в Арамильском городском округе за 1 квартал
2019 года

(Е.В. Жиров, А.И. Рожин)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Е.В. Жировым
(начальник отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела МВД

России «Сысертский»), А.И. Рожиным (главный врач ГБУЗ СО «АГБ»);

2. Всем субъектам профилактики своевременно сообщать в органы МВД
информацию о случаях распространения наркотических средств.

Ответственный исполнитель: субъекты профилактики.

Срок исполнения: в течение 2019 года
3. Проводить работу по повышению уровня осведомленности населения

об уголовной и административной ответственности за незаконные хранение,

сбыт и употребление наркотиков, в том числе за распространение наркотиков

бесконтактным способом с использованием тайниковых закладок, во время

сходов граждан и с использованием средств массовой информации;

4. Информацию, связанную с незаконным оборотом наркотиков

направлять ежеквартально секретарю антинаркотической комиссии

Арамильского городского округа.

Ответственный исполнитель: Е.В. Жиров (начальник ОеП № 21 МО МВД
России «Сысертский» ).
Срок исполнения: ежеквартально.

II. Об организации занятости несовершеннолетних в летнее время
(Г.В. Горяченко, С.А. Райсих)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Г.В. Горяченко
(начальник Отдела образования АГО), С.А. Райсих ( специалист по социальной
работе Центр «Меридиан»);

2. Рекомендовать отделу образования Арамильского городского окурга
при организации и проведении летней оздоровительной кампании 2019 года
сохранить охват детей различными формами оздоровления и отдыха.

Ответственный исполнитель: Г.В. Горяченко (начальник Отдела

образования).

Срок исполнения: в течение летнего периода.

3. Продолжать осуществлять временное трудоустройство

несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время

Ответственный исполнитель: руководитель МА У Центр развития

физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие».

Срок исполнения: в течение летнего периода.

III. Об итогах проведения мероприятий, проведенных в рамках
Всемирного дня здоровья (7 апреля 2019 года) и Неделя здоровья населения

(А.И. Рожин, С.А. Райсих)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную А.И. Рожиным
(главный врач ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»), С.А. Райсих

( специалист по социальной работе Центр молодежной политики «Меридиан»).
2. Продолжить работу по организации и проведению мероприятий по

противодействию и распространению наркомании и алкоголизма среди

подростков и молодежи в учреждениях культуры, спорта и молодежной

политики.

Ответственный исполнитель: Директора учреждений культуры, спорта и

молодежной политики.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Заместитель председателя комиссии О.В. Комарова

Секретарь комиссии С.А. Райсих

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В. , заместитель председателя комиссии, заместитель

главы Администрации Арамильского городского округа ( в связи с отпуском
председателя комиссии Никитенко В .Ю.);

2. Райсих С.А. , секретарь заседания, специалист по социальной работе

Центр молодежной политики «Меридиан»;

3. Горяченко Г.В. , член комиссии начальник Отдела образования;

4. Жиров Е.В. , член комиссии начальник отделения полиции № 21
Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский»;

5. Кайгородцева И.Н. , член комиссии, председатель Территориальной

Комиссии Сысертского района по делам несовершеннолетних и защите их

прав;

6. Моденова И.В. , главный специалист Администрации Арамильского

городского окурга;

7. Петухова Е.О., начальник отдела ГКУ «Сысертский Центр занятости»

8. Рожин А.И. , член комиссии, главный врач ГБУЗ СО «Арамильская
городская больница»;

9. Пинаева С.Э. , начальник управления социальной политики по

Сысертскому району.